
Statutární město Ostrava 
magistrát  

1/2 Dohoda o ukončení Smlouvy o dílo ev. č. 0627/2020/KP/LPO 

 Dohoda  

Evidenční číslo: 1216/2020/KP/LPO 

Dohoda o ukončení závazkového vztahu založeného 

S/mlouvou o dílo ev. č. 0627/2020/KP/LPO  

Smluvní strany 

Statutární město Ostrava   TARRA pyrotechnik s.r.o. 
Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava  se sídlem Hlučínská 1347/3a, 747 14 Ludgeřovice 

zastoupené Ing. Tomášem Macurou,  MBA,  zastoupena Ing. Michalem Křižákem, jednatelem 

primátorem   zapsána v obchodním rejstříku vedeném u  

  Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 10959 

 __________________________________________   _________________________________________  

IČO:  00845451 IČO: 49611984 

DIČ:  CZ00845451 (plátce DPH) DIČ: CZ60777621 (plátce DPH) 

 __________________________________________   _________________________________________  

dále též jen „statutární město Ostrava“  dále též jen „TARRA pyrotechnik s.r.o.“ 

   

 

 

Obsah dohody 

čl.I.  
Základní ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této dohody jsou v souladu se skutečností v době 

uzavření dohody.   

 

čl.II.  
Předmět dohody  

1. Statutární město Ostrava, jako objednatel, a společnost TARRA pyrotechnik s.r.o., jako objednatel, 

uzavřeli dne 27.02.2020 Smlouvu o dílo, evid.č. 0627/2020/KP/LPO, (dále též jen „Smlouva“), jejímž 

předmětem je provedení ohňostrojné show u příležitosti slavnostního vyvrcholení oslav 75. výročí 

osvobození, která měla být společností TARRA pyrotechnik s.r.o. realizována dne 30.04.2020 

v podhradí Slezskoostravského hradu (dále jen „Dílo“). 

2. S ohledem na to, že veřejný program oslav 75. výročí osvobození, včetně slavnostního vyvrcholení a 

provedení ohňostrojné show dle odst. 1 tohoto článku byl v souvislosti s šířením nemoci COVID-19 

statutárním městem Ostrava zrušen, dohodly se smluvní strany na tom, že Dílo dle Smlouvy nebude 

společností TARRA pyrotechnik s.r.o. provedeno a na ukončení závazkového vztahu založeného 

Smlouvou ke dni nabytí účinnosti této Dohody. Zároveň zanikají i veškerá práva a povinnosti smluvních 

stran ze Smlouvy. 

3. Společnost TARRA pyrotechnik s.r.o. prohlašuje, že ke dni účinnosti této dohody neposkytla 

statutárnímu městu Ostrava žádné plnění dle Smlouvy a nevynaložila v souladu s uzavřenou Smlouvou 

žádné náklady. Společnosti TARRA pyrotechnik s.r.o. nevznikl nárok na úhradu ceny díla sjednané 

Smlouvou ani její části.  

 

 



Statutární město Ostrava 
magistrát  

2/2 Dohoda o ukončení Smlouvy o dílo ev. č. 0627/2020/KP/LPO 

 Dohoda  

4. Smluvní strany současně prohlašují, že ke dni nabytí účinnosti této dohody jsou vypořádána veškerá 

práva a povinnosti smluvních stran vyplývající ze Smlouvy a smluvní strany nebudou mít již proti sobě 

žádných nároků. 

 

čl.III.  
Závěrečná ustanovení  

1. Tato dohoda nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.,    

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí 

statutární město Ostrava.     

2. Tato dohoda obsahuje úplné ujednání o předmětu dohody a všech náležitostech, které strany měly           

a chtěly v dohodě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost dohody. Žádný projev stran 

učiněný při jednání o této dohodě ani projev učiněný po uzavření této dohody nesmí být vykládán          

v rozporu s výslovnými ustanoveními této dohody a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

3. Tato dohoda může být měněna pouze písemně. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována 

výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

4. Smluvní strany se dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,               

ve znění pozdějších předpisů, (dále též jen „OZ“), že vylučují přijetí nabídky, která vyjadřuje obsah 

návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když dodatek či odchylka 

podstatně nemění podmínky nabídky. 

5. Ukáže-li se některé z ustanovení této dohody zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na ostatní 

ustanovení dohody obdobně podle § 576 OZ. 

6. Smluvní strany prohlašují, že tuto dohodu uzavírají vážně, svobodně, určitě a jim srozumitelně, a to 

pokud jde o celý obsah dohody, s nímž se před podpisem dohody zastupující osobou podrobně seznámili 

a plně mu porozuměli. 

7. Tato dohoda je vyhotovena v 3 stejnopisech, z nichž statutární město Ostrava obdrží 2 vyhotovení            

a společnost TARRA pyrotechnik s.r.o. obdrží 1 vyhotovení. 

8. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů: O uzavření této dohody rozhodla rada města usnesením č. 03674/RMm1822/8              

ze dne 21. 4. 2020. 

 

 

Za statutární město Ostrava Za TARRA pyrotechnik s.r.o. 

 
 

Datum:  ____________________________________  Datum:  __________________________________  

 

Místo: Ostrava                                                               Místo: Ostrava 

 

 

 

___________________________________ _______  _______________________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA                                                Ing. Michal Křížák 

primátor                                                                             jednatel 
 


